[bookmark: _GoBack]
Российская Федерация
Республика Хакасия
Бейский район
Администрация Новоенисейского сельсовета

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  «03»  ноября 2020г.                  с.Новоенисейка                                                  № 63

О внесении изменений в Муниципальную программу
 «Финансовая поддержка социально ориентированных
некоммерческих организаций муниципального
образования Новоенисейский  сельсовет» на 2020-2022 годы,
утвержденную постановлением Администрации
 Новоенисейского сельсовета от № 61 от 25.09.2019 года

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», Постановлением Правительства Российской Федерации от 23.08.2011 №713 «О предоставлении поддержки социально ориентированных некоммерческим организациям», статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Уставом муниципального образования Новоенисейский сельсовет, администрация Новоенисейского сельсовета  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Внести изменения в Муниципальную программу «Финансовая поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций муниципального образования Новоенисейский сельсовет» на 2020-2022 годы.
2.Паспорт  Муниципальной программы «Финансовая поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций муниципального образования Новоенисейский сельсовет» на 2020-2022 годы читать в редакции согласно приложению 1.
3.Часть 4 Муниципальной программы «Финансовая поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций муниципального образования Новоенисейский сельсовет» на 2020-2022 годы читать в редакции согласно приложению 2.
4.Настоящее постановление разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в разделе «Поселения – Новоенисейский сельсовет» официального сайта администрации Бейского района (http://old.19beya.ru/selsovet/novoenis/index1.htm).
5.Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Новоенисейского сельсовета                                                           Н.В. Пирожкова

Приложение 1
к постановлению Администрации Новоенисейского сельсовета
от «03» ноября 2020 г. № 63

ПАСПОРТ
 муниципальной программы
«Финансовая поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций муниципального образования Новоенисейский сельсовет
на 2020-2022 годы»

	Наименование
	Муниципальная программа «Финансовая поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций муниципального образования Новоенисейский сельсовет на 2020-2022 годы»

	Основания для разработки  Программы
	Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральный закон от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», Постановление Правительства Российской Федерации от 23.08.2011 №713 «О предоставлении поддержки социально ориентированных некоммерческим организациям»

	Заказчик
Программы
	Администрация Новоенисейского сельсовета Бейского района Республики Хакасия

	Исполнитель
Программы
	Администрация Новоенисейского сельсовета Бейского района Республики Хакасия

	Координатор
Программы
	Администрация Новоенисейского сельсовета Бейского района Республики Хакасия

	Цели
Программы
	Создание условий для деятельности и активного участия социально ориентированных некоммерческих организаций в сфере предоставления социальных услуг населению Новоенисейского поселения.

	Задачи
Программы
	Повышение потенциала СОНКО, развитие их компетенций и повышение конкурентоспособности в предоставлении населению социальных услуг;
Развитие системы взаимодействия СОНКО с органами местного самоуправления;
Расширение добровольческого участия граждан в деятельности СОНКО и привлечение частных лиц и организаций к участию в благотворительной деятельности.

	Целевые показатели
Программы
	1. Рост числа СОНКО, востребованных населением муниципального образования Новоенисейский сельсовет;
2. Увеличение количества граждан, принимающих участие в решении социально значимых проблем различных категорий населения;
2. Охват населения мероприятиями социально
ориентированных некоммерческих организаций до 40 % от общего числа проживающих на территории муниципального образования Новоенисейский сельсовет;

	Объемы и источники финансирования
	Финансирование мероприятий предусмотрено бюджетом муниципального образования Новоенисейский сельсовет  Бейского района Республики Хакасия
2020-293,0 тыс.руб.;
2021-200,5 тыс.руб.;
2022-200,5 тыс.руб.

	Сроки реализации  Программы
	2020-2022 годы

	Ожидаемые конечные
результаты
	Увеличение количества социальных услуг, предоставляемых населению в рамках реализации Программы социально ориентированных некоммерческих организаций до 40%

Приложение 2
к постановлению Администрации Новоенисейского сельсовета
от «03» ноября 2020 г. № 63

4. Обоснование ресурсного обеспечения

Мероприятия Программы реализуются за счет средств бюджета муниципального образования Новоенисейский сельсовет.
Общий прогнозный объем финансирования, необходимый для реализации Программы, составляет 694,0 тыс. рублей, в том числе:
2020 год – 293,0 тыс. рублей;
2021 год – 200,5 тыс. рублей;
2022 год – 200,5 тыс. рублей.
Объем финансирования будет ежегодно уточняться при формировании бюджета на соответствующий год по результатам оценки эффективности реализации Программы.